
O této knize 7

ČÁST 1: BICÍ SADA

Stručná historie bicí sady 12

Anatomie bicí sady 16

Anatomie bubnu 18

Blána bubnu 20

Ladění: základní principy 22

Činely 26

Anatomie činelu 28

Paličky: výběr správného páru 30

Další výzbroj 34

Elektronická bicí sada 36

ČÁST 2: ČTENÍ A NOTACE

1: Noty a pomlky 40

2: Taktová označení, takty,
taktové čáry a klíče 42

3: Čtení čtvrťových not v 4/4 taktu 44

4: Čtení osminových not v 4/4 taktu 46

5: Noty s tečkou 47

6: Vázané noty 48

7: Šestnáctinová abeceda 49

8: Další čtení šestnáctinových not 
v 4/4 taktu 56

9: Další taktová označení 58

10: Trioly 60

11: Další čtení triol 62



ČÁST 3: LEKCE

12: Držení paliček 66

13: Postoj: Váš vztah к bubnům 70

14: Dynamika 74

15: Údery 76

16: Spojte vše dohromady:
Sekvence pro jednu ruku 78

17: Spojte vše dohromady:
Sekvence pro obě ruce 80

18: Šestnáctinové noty 
s akcentem 82

19: Cvičení šestnáctin s akcentem 84

20: Trioly s akcentem 86

21: Cvičení triol s akcentem 88

22: Základní techniky 90

23: Jednoduché údery 92

24: Dvojité údery 93

25: Víření 96

26: Příraz 97

27: Vlečené údery 98

28: Paradidly 99

29: Pedálová technika 103

30: Osminové groovy 
s osminovými paterny 
na velký buben 108

31: Osminové groovy
s osminovými variacemi
na malý buben 112

32: Osminové groovy 
s otevřenou Hi-hatou 116

33: Osminové groovy
s šestnáctinovými variacemi
na malý buben 1 120

34: Osminové groovy
s šestnáctinovými variacemi
na malý buben 2 122

35: Osminové groovy
s šestnáctinovými variacemi
na malý buben 3 124

36: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 1 126

37: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 2 128

38: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 3 130

39: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 4 132

40: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 5 134

41: Šestnáctinové groovy
se čtvrťovým paternem
na velký buben 136

42: Šestnáctinové groovy
se čtvrťovými variacemi
na malý buben 1 142

43: Šestnáctinové groovy
se čtvrťovými variacemi
na malý buben 2 144

44: Šestnáctinové groovy
se čtvrťovými variacemi
na malý buben 3 146
45: Šestnáctinové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 1 148
46: Šestnáctinové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 2 151



47: Šestnáctinové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 3 153

48: Šestnáctinové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 4 155

49: Šestnáctinové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 5 157

50: Další ostinata pro pravou ruku 160

51: Osminové groovy s osminovými 
variacemi na velký buben 162

52: Osminové groovy s osminovými 
variacemi na malý buben 168

53: Osminové groovy
s šestnáctinovými variacemi
na malý buben 1 171

54: Osminové groovy
s šestnáctinovými variacemi
na malý buben 2 174

55: Osminové groovy
s šestnáctinovými variacemi
na malý buben 3 177

56: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 1 179

57: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 2 182

58: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 3 184

59: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 4 186

60: Osminové groovy
s šestnáctinovými paterny
na velký buben 5 188

61: Další ostinata pro levou nohu 190

62: Osminové triola groovy 191

63: Shuffle groovy 197

64: Shuffle groovy s variacemi
na malý buben 201

65: Halftime shuffle groovy 206

66: Halftime shuffle groovy 
s variacemi na malý buben 212

67: Šestnáctinové výplně 217

68: Šestnáctinové výplně
se čtyřmi údery/buben 219

69: Šestnáctinové výplně
se dvěma údery/buben 222

70: Osminové trioly
s třemi údery/buben 225

71: Šestnáctinové výplně 
s doprovodem tomu 228

72: Jednotaktové výplně 231

ČÁST 4: STYLY

73: Rock 236

74: Blues 238

75: Funk 240

76: Jazz 242

77: Latina 244

78: Elektronika 246

79: Country 247

80: Hip Hop 248

81: Reggae a karibská hudba 249

Zdroje 250

Rejstřík a poděkování 251


